
 

 

  

 

 

 

 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  DI  SAN FELICE  SUL PANARO 
Via Martiri della Libertà, 151   41038 San Felice sul Panaro (Mo) 

C.M. MOIC81900N - C.F. 82003010368  Tel. 053583768 - Fax 053585243 
moic81900n@istruzione.it – moic81900n@pec.istruzione.it –  www.icsanfelice.edu.it 

 

 

 

Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020,n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, 

n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 

– Componente 1 – del PNRR – AA.SS. 2022/23 e 2023/24 Titolo progetto- Animatore digitale: formazione del 

personale interno. 

 

CODICE PROGETTO M4C1I2.1-2022-941-P-4624 

CUP D54D22005810006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni 

Pubbliche” e ss.mm.ii. in particolare l’art. 7, comma 6 b) che statuisce che 

“l’amministrazione deve preliminarmente accertare l’impossibilità 

oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili al suo interno 

Visto il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento 

concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche”; 

 
         

Visto in particolare l’art. 43 (Capacità ed autonomia negoziale) del D.I. 

129/2018, con il quale alle Istituzioni scolastiche viene riconosciuta la 

piena autonomia negoziale nell’ambito delle Leggi e dei Regolamenti 

vigenti, nonché viene statuito il divieto di acquistare servizi per lo 

svolgimento di attività che rientrano nelle ordinarie funzioni o mansioni 

proprie del Personale in servizio nella scuola, fatti salvi i contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, 

al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la 

realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 

Visto il DPR 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche; 

Vista la delibera n. 14 del 13/02/2023 del CdI di approvazione del Programma 

Annuale E.F. 2023; 

Visto il regolamento per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 

45 comma 2 lett. H) del D.I. 129/2018 approvato con delibera del  

Consiglio di Istituto n.90 del 28-12-2021  e modificato con delibera n. 

31 del 29/5/2023 ; 

M
O

IC
81900N

 - A
A

B
F

9E
E

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0007911 - 31/10/2023 - V

II.8 - U

mailto:moic81900n@istruzione.it
mailto:moic81900n@pec.istruzione.it
http://www.icsanfelice.edu.it/


 

 

  

 

 

  

Visto l'articolo 2 del decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222 

che prevede il finanziamento di azioni di coinvolgimento degli animatori 

digitali nell'ambito della linea di investimento 2.1 "Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" 

di cui alla Missione 4 - Componente 1 - del PNRR. A ciascuna istituzione 

scolastica sono assegnati 2.000,00 euro per l'attuazione di azioni 

finalizzate alla formazione del personale scolastico alla transizione 

digitale e al coinvolgimento della comunità scolastica. I fondi coprono le 

azioni di formazione e affiancamento del personale scolastico, svolte con 

la collaborazione degli animatori digitali, per gli anni scolastici 2022- 

2023 e 2023-2024; 

Viste Le delibere di adesione al progetto del Collegio dei docenti e del 

Consiglio di istituto; 

Vista La candidatura inoltrata sull’apposita piattaforma FUTURA; 

Vista la nota M.I. prot. n. 91698 del 31/10/2022 relativa all'assegnazione della 

risorsa Finanziaria di un importo di € 2.000,00 (euro duemila/00) per il 

potenziamento dell’innovazione didattica e digitale nelle scuole 

attraverso le azioni di coinvolgimento degli animatori digitali, finalizzate 

alla formazione del personale scolastico alla transizione digitale per gli 

anni scolastici 2022/23 e 2023/24; 
 

 

 

Vista La nota MIM prot. 24917 del 27/02/2023 di autorizzazione per 

l’attuazione del progetto; 

Vista l’esigenza di attivare corsi di formazione del personale scolastico 

nell’ambito della linea di investimento 2.1 "DIDATTICA DIGITALE 

INTEGRATA E FORMAZIONE ALLA TRANSIZIONE DIGITALE PER IL 

PERSONALE SCOLASTICO" di cui alla missione 4 – componente 1 del 

PNRR; 

M
O

IC
81900N

 - A
A

B
F

9E
E

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0007911 - 31/10/2023 - V

II.8 - U



 

 

  

 

 

Visto 

Visto 

Visto 

Vista  

Decreto Interministeriale n.326/1995; 

L’avviso interno prot. 7596 del 19-10-2023 

Il verbale della Commissione di valutazione prot.7819  del  27-10-2023 

 

La graduatoria interna definitiva prot.  7910     del 31-10-2023 
 

 

 

 

DECRETA 
 

Art.1 Affidamento incarico 

Vengono affidati i seguenti incarichi: 

 

AREA DI COMPETENZA CONTENUTO 
NOME 

CANDIDATO  

Transizione digitale: 

1. Risorse digitali 

2. Coinvolgimento e 

valorizzazione professionale 

 

Le digital board del nostro IC, come ottimizzarne  

 l’utilizzo. 

 

DURATA 4 ORE 

 

Grigoli Giovanni 

Transizione digitale: 

3. Risorse digitali 

4. Coinvolgimento e 

valorizzazione professionale 

Google Workspace for Education suite: fogli, 

documenti, drive. 

DURATA 4 ORE 

 

 

Lapioli Valentina 

Transizione digitale: 

5. Risorse digitali 

6. Coinvolgimento e 

valorizzazione professionale 

Google Workspace for Education suite: classroom, 

moduli. 

DURATA 4 ORE 

 

Piccoli Sara 

Transizione digitale: 

7. Risorse digitali 

8. Coinvolgimento e 

valorizzazione professionale 

Canva: uno strumento dalle mille potenzialità. 

DURATA 4 ORE 

 

 

Dallari Manuela 

Transizione digitale: 

9. Risorse digitali 

10. Coinvolgimento e 

valorizzazione professionale 

Gamification e game based learning come strumenti 

per la didattica. 

 

DURATA 6 ORE 

 

Piccoli Sara  

 

 
Art. 2 Orario di servizio 

L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della 

nomina fino al termine del progetto comunque non oltre il 31/08/2024 

 

M
O

IC
81900N

 - A
A

B
F

9E
E

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0007911 - 31/10/2023 - V

II.8 - U



 

 

  

 

 

Art. 3 Compenso 

Il compenso viene stabilito in euro 41,32 lordo dipendente/h. 

 
Art. 5 Nomina 

Al presente decreto seguirà immediata nomina 

 
 

 

             

       

 

 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Maria Paola Maini 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, 
 il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

  

M
O

IC
81900N

 - A
A

B
F

9E
E

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0007911 - 31/10/2023 - V

II.8 - U


		2023-10-31T14:08:50+0100
	MNAMPL56T44H199L




